



Kommunikativt ledarskap och medarbetarskap Communicative leadership and co-workership

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

Ladokkod: C3FKL1

Version: 2.0

Fastställt av: Utskottet för utbildningar inom bibliotek, information och IT 2023-09-01

Gäller från: VT 2024

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Informationsvetenskap (GIN)

Utbildningsområde: Övrigt

Ämnesgrupp: Medie- o kommunikationsvetenskap

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet.

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Denna kurs belyser ett tema inom forskningsområdet information management, som studerar människors interaktion med information i alla dess former inom en organisationskontext. Mer specifikt behandlar kursen organisering av ledarskap och medarbetarskap i relation till organisationskultur samt samhälleliga och verksamhetsmässiga förändringar och vilken betydelse denna organisering har för verksamhetens informationsflöden. I kursen ses kommunikation som en social process inom vilken information flödar både horisontellt och vertikalt, och kursen ger insyn i hur ledarskap och medarbetarskap samspelar och utgör varandras förutsättningar för att dela information.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna, med avseende på:

Kunskap och förståelse

1.1 Redogöra för centrala begrepp inom information management såsom informationsflöden och informationsprocesser i organisationer.

1.2 Redogöra för hur ledar- och medarbetarroller kan se ut i en organisation och vilket utrymme som dessa kan ges.

1.3 Redogöra för hur relationen mellan informationsdelning och organisering i lednings- och medarbetarroller kan se ut i förhållande till en organisations mål, organisationskulturer och omvärld.

Färdighet och förmåga

2.1 Identifiera förutsättningar och hinder för att dela information utifrån olika ledar- och medarbetarroller.

2.2 Analysera och diskutera utmaningar och möjligheter inom organisering av ledarskap och medarbetarskap.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

3.1 Visa insikt i och resonera kring hur fördelning av makt och utrymme att agera i organisationer samspelar med tillgång till information och kunskap.

Undervisningsformer

Undervisningen sker i form av lärarledda aktiviteter såsom samtal/diskussioner.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Muntlig presentation

Lärandemål: 1.1-1.2

Högskolepoäng: 2,5

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Inlämningsuppgift

Lärandemål: 1.3, 2.1-2.2, 3.1

Högskolepoäng: 5

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

För betyget Godkänd på hel kurs krävs betyget Godkänd på samtliga moment. För betyget Väl godkänd på hel kurs krävs dessutom Väl godkänd på momentet Inlämningsuppgift.

Då kursplanen ändras kommer student som önskar slutföra rester från ett kurstillfälle att examineras utifrån kursens nya innehåll och upplägg. Då kursen har upphört kan student som önskar slutföra rester följa hela eller delar av annan likvärdig kurs.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Kurslitteraturen är i huvudsak på svenska och engelska.

Andersson, T., Crevani, L., Eriksson-Zetterquist, U. & Tengblad, S. (2020). *Chefskap, ledarskap och medarbetarskap*. (1 uppl.). Lund: Studentlitteratur. (341 s.)

Byström, K., Heinström, J. & Ruthven, I. (2019). *Information at Work: Information management in the workplace*. [Online]. London: Facet Publishing.

Heide, M. & Simonsson, C. (2018). Coworkership and engaged communicators: A critical reflection on employee engagement. I K. A. Johnston & M. Taylor (Eds.), *The handbook of communication engagement* (ss. 205–220). [online] Hoboken, NJ: John Wiley & Sons.

Tillkommer litteratur enligt kursansvarigas instruktion.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ges som en fristående kurs.